1

1a

1b

8a

10

11

12

13

14

15

16

17-19

20

Verzeichnis der Kleinschriften

Landesbibliothek

Joanneum

Joanneum ab 1811

Stadtbibliothek

Universitaten

Fachhochschulen

Karl-Franzens Universitat Graz
Universitatsschriften

AHS und BHS

Gymnasien und andere héhere Schulen
Fachschulen
Johann-Joseph-Fuchs-Konservatorium
Volks- und Biirgerschulen
Kinderbetreuung
Volksbildungswesen

Jugendfirsorge

Jugendfirsorge

Konfessionelle Wohltatigkeitsvereine
offentliche Wohlfahrtspflege
Wirtschaftliche Vereine

Katholische Religion

Sekten

21

22

23

24-25

26

27

28-30b

30c

30d

31-34

35-39

40

40a

40b

41

41a

42-45

46-53

54-56

57

58-61

62

andere Konfessionen
Magistrat Graz
Gemeindeangelegenheiten
Politisches Leben

Sozialpolitik

Schulvereine

Krankenkassen

Bestattung

Gesundheit

Bader, Kurorte, Sommerfrische
Verkehrswesen
Arbeiterkammer
Wirtschaftskammer, Landwirtschaftskammer
steirische Wirtschaftsférderung
Landesausstellungen

Grazer Messen
Aktiengesellschaften

Banken u. Sparkassen
Gewerbliche Vereine
Kaufmannische Vereine
Berufsverbande

Angestellten- und Gehilfenvereine



63

64

65

66-69

70

71

72

73

74

75

75a

76

77-78

79-80

81

82-83

84

85-87

88-90a

90b

91

91a

91b

Montanistische Vereine
Bruderladen
Versicherungswesen

Land- und Forstwirtschaft
Ausstellungswesen
Vereinssatzungen

Jagd und Forstwirtschaft mit Satzungen
Fremdenverkehr und Tourismus
Sportvereine

Turnvereine

FuRball

Militar, Polizei, Bundesheer
Feuerwehr und Rettungswesen
Fach- und Berufsvereine
Geselligkeitsvereine
Wissenschaftliche Vereine
Lehrvereine

Akademische Vereine und Kooperationen
Kunstvereine

Literatur

Theater, Kino, Tanz, Varieté
Vereinigte Biihnen Graz

OFF-Theater

92-93

94

95

96

97-99

100

101-103

104

105

106

107

108-110

110a

111

112-114a

115

116

117

118

119

120-121

122-123

124

Musikalien

Gesangsvereine

Musikvereine

Programme (kulturelle Veranstaltungen)
Konzerte

Zeitungsartikel

Kneippzeitungen und Humoristica
Gelegenheitsgedichte
Neujahrswiinsche, Familiennachrichten

Tanzschulen und Bélle

Buchdruckereien, Verleger, Buchhandlungen

Preisprospekte, Werbung div. Firmen
Visitenkarten

Stadtkarten, Plane, Ansichten, Bilder
Flugschriften

Zeitungen

Grazer Zeitungen

Verordnungen

Steirisches Pressewesen seit 1850
Kalender

NSDAP

Volksabstimmung vom 10.April 1938
Sozialdemokratische u. Kommunistische

Partei vor 1914



125

126

127

128

129

130

131-134

135

136

137

138

139-140

141

142

143

144

145

145a

146-149

150

150a

151

152-157

158

Sozialdemokratische Partei von 1932 — 1938

Steirischer Heimatschutz von 1919 — Dez. 1933

Landbund u. Nationalstandische Front 1934

Christlichsoziale Partei bis 1934
Systemregierung 1933 — 1934
Systemregierung 1935 — 1938
Politika

Weltkrieg

Politisches (30iger Jahre)

Politische Zeitungen 1919 — 1938
Nationalsozialismus ab Marz 1938
Steiermark nach dem Anschluss
Bezugsscheine, Lebensmittel — u. a. Karten
Hinrichtungen in der Untersteiermark
Peter Rosegger, Erzherzog Johann
Nationalratswabhl

Politika seit 1945
Gemeinderatswahlen 2017

Festivals

Frauen und Gender — Mainstreaming
Familie

Kinder und Jugend

Parteien

Umwelt, Wasser, Luft, Energie

159

160

161

161a

162

163

164

165

166

167

168

169

170

Kulturhauptstadt 2003
Integration und Migration
Veranstaltungen (Graz)
Veranstaltungen (Steiermark)
Land Steiermark

Rundfunk, Fernsehen
Symposien, Kongresse
Kulinarik

Mode

Seniorinnen u. Senioren
Regionale

Wanderkarten, Radkarten,...

EU






