Verzeichnis der Kleinschriften

1	Landesbibliothek	21	andere Konfessionen
1 a	Joanneum	22	Magistrat Graz
1b	Joanneum ab 1811	23	Gemeindeangelegenheiten
2	Stadtbibliothek	24-25	Politisches Leben
3	Universitäten	26	Sozialpolitik
3 a	Fachhochschulen	27	Schulvereine
4	Karl-Franzens Universität Graz	28-30b	Krankenkassen
5	Universitätsschriften	30c	Bestattung
6	AHS und BHS	30d	Gesundheit
7	Gymnasien und andere höhere Schulen	31-34	Bäder, Kurorte, Sommerfrische
8	Fachschulen	35-39	Verkehrswesen
8a	Johann-Joseph-Fuchs-Konservatorium	40	Arbeiterkammer
9	Volks- und Bürgerschulen	40a	Wirtschaftskammer, Landwirtschaftskammer
10	Kinderbetreuung	40b	steirische Wirtschaftsförderung
11	Volksbildungswesen	41	Landesausstellungen
12	Jugendfürsorge	41 a	Grazer Messen
13	Jugendfürsorge	42-45	Aktiengesellschaften
14	Konfessionelle Wohltätigkeitsvereine	46-53	Banken u. Sparkassen
15	öffentliche Wohlfahrtspflege	54-56	Gewerbliche Vereine
16	Wirtschaftliche Vereine	57	Kaufmännische Vereine
17-19	Katholische Religion	58-61	Berufsverbände
20	Sekten	62	Angestellten- und Gehilfenvereine

63	Montanistische Vereine	92-93	Musikalien	
64	Bruderladen	94	Gesangsvereine	
65	Versicherungswesen	95	Musikvereine	
66-69	Land- und Forstwirtschaft	96	Programme (kulturelle Veranstaltungen)	
70	Ausstellungswesen	97-99	Konzerte	
71	Vereinssatzungen	100	Zeitungsartikel	
72	Jagd und Forstwirtschaft mit Satzungen	101-103	Kneippzeitungen und Humoristica	
73	Fremdenverkehr und Tourismus	104	Gelegenheitsgedichte	
74	Sportvereine	105	Neujahrswünsche, Familiennachrichten	
75	Turnvereine	106	Tanzschulen und Bälle	
75a	Fußball	107	Buchdruckereien, Verleger, Buchhandlungen	
76	Militär, Polizei, Bundesheer	108-110	Preisprospekte, Werbung div. Firmen	
77-78	Feuerwehr und Rettungswesen	110 a	Visitenkarten	
79-80	Fach- und Berufsvereine	111	Stadtkarten, Pläne, Ansichten, Bilder	
81	Geselligkeitsvereine	112-114a	Flugschriften	
82-83	Wissenschaftliche Vereine	115	Zeitungen	
84	Lehrvereine	116	Grazer Zeitungen	
85-87	Akademische Vereine und Kooperationen	117	Verordnungen	
88-90a	Kunstvereine	118	Steirisches Pressewesen seit 1850	
90b	Literatur	119	Kalender	
91	Theater, Kino, Tanz, Varieté	120-121	NSDAP	
91a	Vereinigte Bühnen Graz	122-123	Volksabstimmung vom 10.April 1938	
91b	OFF-Theater	124	Sozialdemokratische u. Kommunistische	

Partei vor 1914

	125	Sozialdemokratische Partei von 1932 – 1938		Kulturhauptstadt 2003			
	126 Steirischer Heimatschutz von 1919 – Dez. 1933		160	Integration und Migration			
	127	127 Landbund u. Nationalständische Front 1934		Veranstaltungen (Graz)			
	128 Christlichsoziale Partei bis 1934129 Systemregierung 1933 – 1934		161a	Veranstaltungen (Steiermark)			
			162	Land Steiermark			
	130	Systemregierung 1935 – 1938	163	Rundfunk, Fernsehen			
133	1-134	Politika	164	Symposien, Kongresse			
	135	Weltkrieg	165	Kulinarik			
	136	Politisches (30iger Jahre)	166	Mode			
	137	Politische Zeitungen 1919 – 1938	167	Seniorinnen u. Senioren			
	138	Nationalsozialismus ab März 1938	168	Regionale			
139	-140	Steiermark nach dem Anschluss	169	Wanderkarten, Radkarten,			
	141	Bezugsscheine, Lebensmittel – u. a. Karten	170	EU			
	142	Hinrichtungen in der Untersteiermark					
	143	43 Peter Rosegger, Erzherzog Johann					
	144	44 Nationalratswahl					
	145 Politika seit 1945						
145a		Gemeinderatswahlen 2017					
146	6-149	Festivals					
	150	Frauen und Gender – Mainstreaming					
	150a	Familie					
	151	Kinder und Jugend					
152-157		Parteien					
	158	Umwelt Wasser Luft Energie					